(Kittibu'n-Netice, ll/316)

Hayatı

İsınail Hakkı, Divan'ının ınukaddiınesinde, hayat hikayesini kısaca özetler.
1098/1 687'de hicret gaını, gurbet üzüntüsünü gidermek için başkalarını taklit
ederek şiirler söyler. (Divan, 171.) Atpazarı Osman Efendi'ye intisap edip ona
hizmette bulunur. Onun tarafından 1085/1674 yılının ortalarında Üsküp'e gön
derilir. On yıl kadar orada kiyl ü kal ehliyle mücadele ve vecd ü hal ehliyle de
cemal ve eelali tartı~şırlar. Şeyhinin emriyle 1096/1685 Ceınaziyelahirinin ilk
günlerinde, ailesiyle birlikte Üsküp'ten Bursa'ya göçer. (Divan, 172.)

İsınail Hakkı, "Yaş ve kuru ne varsa hepsi apaçık bir kitaptadır (En'aın 6/49)"
ayeti gereğince, Kur'an'ın bir insanın bütün hayatı boyunca yaşayacağı olayları
kendisinde topladığını belirtir.

Yedi sene sonra ikinci defa hacca gittim. Yedi sene sonra Bursa'dan Şam-ı Şerif'e

hicretle enırolundum. Akrabô.mın kaffesinden uzak düştüm. İşte birçok mesaib/e

geçirdiğim bu yıllar kırk seneyi tecô.viiz ediyor." ( Kemalname-i Hakkı, 8.)

Üsküp'ten Bursa'ya Hicreti

İsmail Hakkı, 1096/1685'te şeyhi Osman Fazli'yi ziyaret için Üsküp'ten İstan
bul'a gelir. Bu sırada Osman Fazli, İsmail Hakk'ının Üsküp'ten ayrılmasını ister.
Bu ayrılığın sebebini ne kendisi sorar, ne de şeyhi ona bir şey söyler. Bunun üze
rine hemen Üsküp'e varan İsmail Hakkı, ailesini alıp Bursa'ya hicret eder.